1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  24.04.2024  № 4-144
д.Телец

О досрочном прекращении полномочий Главы администрации Телецкого сельского поселения
Лушина В.В. в связи с отставкой по собственному желанию

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», пунктом 2 части 6 статьи 34 Устава Телецкого сельского поселения, на основании заявления об увольнении по собственному желанию Главы администрации Телецкого сельского поселения Лушина Виктора Викторовича от 18.04.2024, Телецкий сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

	1. Досрочно прекратить полномочия Главы администрации Телецкого сельского поселения Лушина Виктора Викторовича, осуществляемые на основе контракта от 21.10.2019 года, 27.04.2024 года, в связи с отставкой по собственному желанию.
	2. Главе Телецкого сельского поселения Авдущенкову Виктору Васильевичу издать распоряжение о расторжении контракта от 21.10.2019 с Главой администрации Телецкого сельского поселения Лушиным Виктором Викторовичем и расторгнуть контракт от 21.10.2019 на основании пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	3. Возложить временное исполнение обязанностей Главы администрации Телецкого сельского поселения на ведущего инспектора Администрации Телецкого сельского поселения Кулешову Светлану Юрьевну, без освобождения от основной должности, до вступления в должность Главы администрации Телецкого сельского поселения, назначенного по результатам конкурса на замещение должности Главы администрации Телецкого сельского поселения.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
	5. Настоящее Решение разместить на сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.

Глава Телецкого
сельского поселения                                                                      В.В.Авдущенков